
Protokół Nr 13/2020  

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 lipca 2020 r. 

 

   Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało zwołane przez Pana Pawła Wysockiego – 

Przewodniczących Komisji, z następującym porządkiem posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku. (punkt 

wspólny z innymi Komisjami Rady Gminy). 

4. Rozpatrzenie wniosku o nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Brańsk. (punkt 

wspólny z innymi Komisjami Rady Gminy). 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji  

                                                                                                         

 Posiedzenie Komisji Rewizyjnej rozpoczęło się o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Brańsk, ul. Rynek 8, 17-120 Brańsk                                                                                                                  

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej wg. załączonej listy obecności: 

Stan członków – pięciu - obecni wszyscy: 

1) Paweł Wysocki  Przewodniczący Komisji 

2) Elżbieta Moczulska  Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3) Adam Wiesław Matysiak Członek Komisji  

4) Mariusz Półtorak  Członek Komisji  

5) Józef Szpakowski  Członek Komisji    

 

Ponadto w posiedzeniu Komisji Rady uczestniczyły osoby zaproszone: 

1. Grażyna Płonowska   Przewodnicząca Rady Gminy Brańsk 

2. Andrzej Jankowski   Wójt Gminy 

3. Monika Falkowska   Zastępca Wójta 

4. Elżbieta Janina Szymańska  Sekretarz Gminy 

5. Monika Dygas   Skarbnik Gminy 

 

a także Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu, 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz radni Rady Gminy Brańsk nie będący członkami 

żadnej Komisji 

 

Ad.1 Przewodniczący o godzinie 9:00 otworzył posiedzenie powitał przybyłych na posiedzenie 

członków Komisji oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, tym 

samym prawomocność posiedzenia i podejmowania decyzji.  

 

Ad. 2 Przewodniczący posiedzenia odczytał porządek posiedzenia i zwrócił się do członków 

Komisji  o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian.  

Wobec braku wniosków zarządził głosowanie nad porządkiem posiedzenia: radni w głosowaniu 

jawnym przy 5 członkach komisji biorących udział w głosowaniu, głosami 5 -za, przeciwnych – 0,  

wstrzymujących – 0 przyjęli porządek obrad. 

 

Ad.3 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2020 roku. (punkt ten 

był realizowany wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa                      

i Transportu): 



   W tym punkcie posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Marek Brzozowski Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu. 

 

   Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy i kształtowania się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za   

I półrocze 2020 roku została przyjęta Zarządzeniem Nr 182/2020 Wójta Gminy Brańsk z dnia       

20 lipca 2020r. i dostarczona radnym gminy (oryginał Zarządzenia znajduje się w teczce               

pod sygnaturą:RO.0050.33.2020). 

 

   Skarbnik Gminy Pani Monika Agnieszka Dygas w skrócie omówiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Brańsk, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 

informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za            

I półrocze 2020 r.  

   Skarbnik Gminy omówiła plan dochodów i wydatków. Przedstawiła pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie przedłożonej przez Wójta Gminy 

Brańsk informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020 roku (Uchwała Nr 

II-00320-4/20  z dnia 4 sierpnia 2020 roku). 

   Radny Pan Mariusz Półtorak zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem czy zaległości w opłatach 

m.in. za wodę i wywóz nieczystości itd. z roku na rok rosną i czy zwiększyła się liczba 

mieszkańców nie wnoszących opłat, czy nadal są ci sami co zalegają? 

   Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że w przeważającej części są to te same osoby, ze 

względu na COVID-19 upomnienia były wysłane z opóźnieniem, ale już w drugim półroczu 

zaległości spływają. 

   Kolejne pytanie Radnego Pana Mariusza Półtorak dotyczyło umorzeń podatków, z czego one 

wynikają i kto je rozpatruje? 

   Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że umorzenia są na wnioski mieszkańców, są to 

sporadyczne przypadki, prowadzone jest postępowanie i jeżeli wystąpiły przyczyny uzasadniające 

umorzenie jest stosowane. 

  Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy w tych liczbach umorzeniowych jest 

uwzględniona pomoc de minimis? 

   Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi, że zależy kto składa wniosek, ale jest uwzględniana tego 

rodzaju pomoc. 

  Radny Pan Marek Kadłubowski zapytał o koszty zakupu betonu w kwocie ok. 26tys.zł na 

remontowany odcinek drogi z Brańska w Kierunku Kiersnówka, czy to są koszty zakupu samego 

betonu, czy w tym są inne koszty? 

   Pani Monika Falkowska - Zastępca Wójta poinformowała, że beton zakupiono od Firmy 

zewnętrznej UNIMEX z Szepietowa. 

   Pani Elżbieta Janina Szymańska – Sekretarz Gminy poinformowała, że do końca czerwca była 

zaplanowana spłata zobowiązania kredytowego a w związku z tym, że nie wpłynęły z Urzędu 

Marszałkowskiego środki finansowe w kwocie ok ponad 705tys.zł na dofinansowanie budowy 

instalacji „odnawialne źródła energii”, ten dług jest wyższy ponad 3 mln.zł niż planowano. Jest 

potwierdzenie na dzisiaj, że wniosek o płatność został zaakceptowany i przekazany do płatności, 

także środki finansowe powinny wpłynąć do 12 sierpnia br. 

   Na pytanie Radnego Pana Mariusza Półtoraka o Projekt na budowę paneli fotowoltaicznych, 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest to nowy Projekt i wnioski można składać do 10 sierpnia 

2020r.  

 



   Komisje nie wniosły więcej pytań do sprawozdania. Po analizie całości materiałów oraz po 

wysłuchaniu wyjaśnień, przy obecności 5 radnych Komisji Rewizyjnej i 5 radnych Komisji 

RGOBiT , głosami Komisji Rewizyjnej:  „za” -5, „przeciwnych”, -0, „wstrzymujących” -0 oraz 

głosami Komisji RGOBiT: „za” -5, „przeciwnych”, -0, „wstrzymujących’ -0 pozytywnie 

zaakceptowały wykonanie budżetu Gminy Brańsk za I półrocze 2020r. 

 

 

Ad.4 Rozpatrzenie wniosku o nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Brańsk. (punkt wspólny 

z innymi Komisjami Rady Gminy, tj. Komisją RGOBiT oraz Komisją Skarg Wniosków i Petycji). 

W tym punkcie posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Marek Brzozowski Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Oświaty Budownictwa i Transportu. 

    Inspektor Biura Rady odczytała wniosek Wójta Gminy Brańsk (po wcześniejszej inicjatywie 

Pana Kamila Pietraszko mieszkańca Miasta Brańsk), który wpłynął 22 lipca 2020r. do Rady 

Gminy o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Brańsk Panu Stefanowi Torczyńskiemu 

felczerowi, pracującemu ponad 60 lat w ochronie zdrowia na terenie Gminy Brańsk. 

Komisje Rady Gminy Brańsk ustaliły, że wniosek  spełnia wymogi formalno-prawne.  

Radna Pani Anna Żero i radny Pan Adam Wiesław Matysiak przytoczyli wiele przykładów       

z działalności Pana Toczyńskiego na rzecz dobra wspólnego, jego służby felczerskiej                        

i obywatelskiej dla społeczności lokalnej, które najpełniej obrazowały uzasadnienie do wniosku       

o nadanie zaszczytnego tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Brańsk”.  

Wobec braku uwag Przewodniczący posiedzenia poddał pod głosowanie kandydaturę. 

W wyniku głosowania kandydat otrzymał od poszczególnych Komisji Rady następującą liczbę 

głosów: 

 Komisja RGOBiT: „za”- 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymujących się” - 0 

głosów; 

 Komisja Rewizyjna: „za”- 5 głosów, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymujących się” - 0 

głosów; 

 Komisja Skarg Wniosków i Petycji: „za”- 4 głosy, „przeciw” - 0 głosów „wstrzymujących 

się” - 0 głosów; (nieobecna na posiedzeniu (usprawiedliwiona) radna Pani Paula Górska) 

   Komisje wydały wspólna opinię Nr 21/2020 w sprawie zaopiniowania wniosku o nadanie 

honorowego obywatelstwa gminy 

 

Ad.5 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godz. 938 

zamknął posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

/-/ Alina Adamczyk 

 

 

                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                                                                 

                                                                                                      

                                                                                                              /-/ Paweł Wysocki 

 

 


